UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HÀ QUẢNG

Số:        /UBND-LĐTBXH

V/v thông báo tuyển chọn ứng viên

đi học tập và làm việc trong ngành

điều dưỡng tại CHLB Đức - Khóa 7

Đợt 2 năm 2021

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Quảng, ngày      tháng 4 năm 2021

Kính gửi: Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

Thực hiện công văn số 473/SLĐTBXH-LĐVL ngày 16 tháng 4 năm 2021

của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội về việc thông báo tuyển chọn ứng

viên đi học tập và làm việc trong ngành điều dưỡng tại CHLB Đức - Khóa 7 Đợt

2 năm 2021.

Đây là chương trình phi lợi nhuận, người lao động trúng tuyển Chương

trình được tham gia khóa đào tạo tiếng Đức từ 12 đến 18 tháng tại Việt Nam,

bao gồm: tiền học, tiền ở, tiền ăn (từ thứ 2 đến thứ 6 hàng tuần), tiền khám sức

khỏe trước khi xuất cảnh, chi phí xin visa, tiền vé máy bay một chiều từ Việt

Nam đến Đức đều được Công ty Vavantes đài thọ, chỉ nộp 300 Euro (quy đổi ra

tiền Việt Nam tại thời điểm nộp tiền) để phục vụ công tác tuyển chọn, đào tạo,

bồi dưỡng cần thiết và quản lý người lao động.

Nhằm đẩy mạnh thông tin thị trường lao động ngoài nước và tạo điều kiện

cho người lao động có nguyện vọng đi làm việc tại CHLB Đức, Ủy ban nhân

dân huyện yêu cầu Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn thông tin rộng rãi để người

lao động có nguyện vọng và đủ điều kiện đăng ký tham gia Chương trình theo

thông báo của Trung tâm lao động ngoài nước.

(Có Thông báo tuyển chọn Điều dưỡng viên đi học tập và làm việc tại CHLB

Đức - Khóa 7 Đợt 2 năm 2021 của Trung tâm lao động ngoài nước gửi kèm).

Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có vấn đề vướng mắc, đề nghị

UBND các xã, thị trấn phản ánh về Ủy ban nhân dân huyện (qua Phòng Lao

động - Thương binh và Xã hội, điện thoại 02063 862368) để được hướng dẫn

giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Phòng Lao động-TBXH;

- Lưu: VT, LĐTBXH.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Phương

		2021-04-20T13:50:16+0700

		2021-04-20T14:29:16+0700

		2021-04-20T14:29:16+0700

		2021-04-20T14:29:16+0700